Objeto ─  Reajustar o valor do Contrato nº 21/2021 (SEI 2878339), a partir de 18 de agosto de 2024,  observado a data limite da proposta da empresa, em
decorrência da variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC ─ IBGE, correspondente ao percentual de 3,7079% , passando o valor global do
Contrato de R$ 36.687,60 (trinta e seis mil seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) para R$ 38.047,92 (trinta e oito mil, quarenta e sete reais e
noventa e dois centavos), conforme tabela:

 

 
ITEM

 
DESCRIÇÃO

 
VAGAS DE

ESTÁGIOS - NS

TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO

 
TAXA DE

ADMINISTRAÇÃO
MENSAL MÁXIMA

(R$)
 

 
VALOR TOTAL

MÁXIMO
ANUAL (R$)

REAJUSTE 2024
INPC  3,7079%

TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO

[...]

auxílio na gestão de vagas,
conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento.

90 R$ 33,97 R$ 3.057,30 R$ 36.687,60 R$ 35,23 R$ 3.170,66 R$ 38

 

Despesas e Dotação Orçamentária ─ As despesas decorrentes estão estimadas em R$ 1.502,70 (um mil quinhentos e dois reais e setenta centavos), sendo:

a) R$ 478,68 (quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos), referente ao exercício de 2024, Programa de Trabalho ─ PTRES
169155, Elemento de Despesas 339039 e Nota de Empenho 2024NE000084  (SEI 5321327); e

b) R$ 1.024,02 (mil e vinte e quatro reais e dois centavos), que correrão à conta da dotação orçamentária referente ao exercício de 2025.

 

Garantia ─ A contratada atualizará a garantia conforme disposto no Contrato, Cláusula Sétima - Garantia Contratual, e no item 18.1 da Garantia de Execução,